合计 22,807,588.10 — — —

（续上表）

项目
2022 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

短期借款 100,114.58 — — —

应付票据 7,250,675.80 — — —

应付账款 3,767,454.00 — — —

其他应付款 22,000.00 — — —

合计 11,140,244.38 — — —

3、市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的

外币资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以港币和美元计价的借款有关，除本公司

设立在中华人民共和国香港特别行政区和其他境外的下属子公司使用港币、美元、英镑、

人民币或新加坡币计价结算外，本公司的其他主要业务以人民币计价结算。

①截至 2023 年 12 月 31 日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞口如下

（出于列报考虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率折算）：

项目

2023 年 12 月 31 日

美元

外币 人民币

126

项目

2023 年 12 月 31 日

美元

外币 人民币

货币资金 25,325.86 179,375.47

应收账款 128,972.08 913,470.56

（续上表）

项目

2022 年 12 月 31 日

美元

外币 人民币

货币资金 13,400.14 93,326.62

应收账款 70,986.15 494,390.14

本公司持续监控公司外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的外

汇风险。

①敏感性分析

2023 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对于美元升值

或贬值 1%，那么本公司 2023 年度的税前利润将减少或增加 1.09 万元。

（2）利率风险

本公司的 2023 年末借款余额 280.21 万元，均为不超过 1 年的短期借款，由于时间

较短，未来发生利率大幅波动的风险较低。假设在其他变量不变的情况下，利率变动每

增加 1%，对 2023 年度的税前利润影响金额约为 0.02 万元，因此利率风险对公司的影

响较小。

十、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值

所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1、2023 年 12 月 31 日，本公司以公允价值计量的资产和负债的公允价值

127

项目

2023 年 12 月 31 日

第一层次公

允价值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 — 8,062,338.10 — 8,062,338.10

（一）应收款项融资 — 8,062,338.10 — 8,062,338.10

持续以公允价值计量的资产总额 — 8,062,338.10 — 8,062,338.10

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价值；对

于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。所使用的估

值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的输入值主要包括无

风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流动性折扣等。

2、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性

及定量信息

应收款项融资因其剩余期限较短，账面价值与公允价值接近，采用票面金额作为公

允价值。

3、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收票据、应

收账款、其他应收款、短期借款、应付账款、其他应付款等。

上述不以公允价值计量的金融资产和金融负债的账面价值与公允价值相差很小。

十一、关联方及关联交易

1、本公司的实际控制人情况

本公司实际控制人为阮运松，截至 2023 年 12 月 31 日止，阮运松持有本公司 43.31%

的股权。

2、本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注七、在其他主体中的权益。

3、本公司合营和联营企业情况

本公司重要的合营或联营企业详见附注七、在其他主体中的权益。

4、本公司的其他关联方情况

128

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系